
1 

 

Prot. N. 3272 

Sassari 10.05.2016                                                                                                                                    Ai componenti  

Del Comitato per la Valutazione dei Docenti  

LORO SEDI 

Al Personale Docente 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.SS.GG.AA. 

Al Personale ATA 

SEDE 

Sito WEB 

 

Oggetto: Costituzione del Comitato per la Valutazione dei Docenti 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO    l’art. 1, commi 126,127,128,129 della Legge n.107/ 2015; 

VISTO    l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.Lgs 16.04.1994 n. 297 come novellato dall’art. 1,  
                 comma 129 della L.107/2015; 

VISTO    il D.M. n. 850 del 27.10.2015; 

VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti  dell’11.03.2016; 

VISTA    le delibere del Consiglio d’Istituto del  09.05.2016; 

VISTI      i Decreti del Direttore Generale dell’USR Sardegna n. 2330 del 18.02.2016 e n. 2679 del 29.02.2016 

                 di individuazione del componente esterno del Comitato di Valutazione  

 

DECRETA 

 

Art. 1      Il Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2015/16- 2016/17-2017/18  

                è così composto: 

 

Presidente Dirigente Scolastica 

Maria Paola Curreli 

 

 

Membro di diritto 

Componente docente Sergio Pes 

 

 

Delibera del Collegio Docenti 

dell’11.03.2016 Antonino Volpe 

 

Luisella Musu 

 

Delibera del Consiglio di Istituto 

del 09.05.2016 

Componente genitori 

 
Marzia Demelas Delibera del Consiglio di Istituto 

del 09.05.2016 

Componente studenti Clara Diana 

 

Delibera del Consiglio di Istituto 

del 09.05.2016 

Componente esterno  Dirigente Scolastico  

D. Didattica 12°+ 13° 

Circolo SS 

Antonio Luigi Tedde 

 

 

Decreto Direttore Generale USR 

Sardegna n. 2330 del 18.02.2016 

 

\ 

Liceo Scientifico “Giovanni Spano” 
Via Monte Grappa, 2i  -  07100 SASSARI 

Tel. 079 217517- 079 294754  

e-mail: ssps040001@istruzione.it;     

posta certificata: ssps040001@pec.istruzione.it; codice fiscale: 80004570901 

Web - http://www.liceospanosassari.gov.it    

http://www.liceospanosassari.gov.it/


2 

 

Art. 2    1)   Il Comitato, presieduto dalla Dirigente Scolastica individua i criteri per la valorizzazione  del merito del 

personale docente sulla base: 

 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale; 

                  

2)   Il Comitato, con la sola componente docente integrata dal docente a cui sono affidate le funzioni di 

tutor, esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente neo assunto. 

 

3)   Il Comitato valuta il servizio di cui all’art.448 del D.Lgs 16 aprile 1994, n. 297, su richiesta 

dell’interessato, previa relazione della Dirigente Scolastica, ed esercita le competenze per la riabilitazione 

del personale docente di cui all’art.501 del succitato D.Lgs n. 297/94. 

 

 

 

 

                                                  La Dirigente Scolastica 

                                               Prof.ssa Maria Paola Curreli 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  
 

 

 


	Prot. N. 3272

